Hac ratione hereditas familiaris dilatatur. Per educationem 

67 Gn 2, 24; cfr. Mt 19, 5. 
68 Ex 20, 12; Dt 5, 16; Mt 15, 4. 
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familiarem certum et definitum humanum cultum participa
ns etiam populi vestri vel nationis historiam participatis. 
Vinculum familiare significat simul annumerari inter commu
nitatem familia maiorem et aliud etiam fundamentum iden
titatis personae. Si familia est prima uniuscuisque vestrum edu
catrix, pariter — per familiam —- educatrix est tribus, educa-
tor populus, educatrix natio, cui coniungimur unitate humani 
civilisque cultus, linguae et historiae. 

Haec hereditas est etiam vocatio sensu ethico accepta. 
Fidem accipiendo et hereditate adipiscendo valores et omnia, 
quae cultus propriae societatis, nationis, historia continent, 
unusquisque et unaquaeque vestrum quoad spiritum augetur 
in sua ipsius humanitate. Subit hic mentem parabola de ta-
lentis, quae a Creatore accipimus per parentes nostros nostras
que familias, et etiam per communitatem nationis, cuius par
ticipes sumus. Respectu huius hereditatis non licet nobis desi
des esse, nedum neglegentes, sicut ultimus servorum illorum 
fecit, qui in parabola de talentis recensentur.69 

Omnia nobis sunt facienda, quae possumus, ut hanc heredi
tatem spiritalem accipiamus, confirmemus, teneamus, ampli-
ficemus. Hoc est magnum omnium societatum officium, praeser
tim fortasse earum, quae sui iuris esse incipiunt, aut earum, 
quae periculo obstare debent ne haec eadem ratio, ex qua sui 
iuris sunt, et suae nationis essentialis identitas aut extrinsecus, 
destruantur aut intrinsecus dissolvantur. 

Ad vos scribentes, iuvenes, nitimur animo percipere impli
catas et diversas condiciones tribuum, populorum,, nationum in 
orbe terrarum. Vestra iuventus vestramque vitae propositum, 
quod unusquisque et unaquaeque vestrum iuvenili tempore 
suscipit, historiae harum diversarum societatum ab initio sunt 
inserta, idque fit non «extra», sed potissimum «intus». Hoc 
vobis efficitur quaestio conscientiae familiaris ac deinde natio
nis: quaestio quidem, quae ad cor attinet, ad conscientiam. 

69 Mt 25, 14-30; Lc 19, 12-26. 
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Notio « patriae » progreditur proxime cum notione familiae 
coniuncta et quodammodo altera in alterius finibus. Vos gra
datim, hoc sociale vinculum experientes, vinculo familiari am
plius, incipitis in vos suscipere bonum commune illius maioris 
familiae, quae est « patria » terrena cuiusque vestrum. Illu
stres homines historiae nationis, tum antiquae tum huius aeta
tis, vestram quoque iuventutem regunt et eum fovent profectum 
socialem, qui saepius « amor patrius » appellatur.